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Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne 10.09.2014

Universell utforming – Bruk av Standard og rettleiing i Fylkeskommunen.

Samandrag

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne i Hordaland Fylkeskommune, har etterspurt retningslinjer 

for bruk av ledelinjer/veifinning.

I tillegg til dagens Plan & Bygningslov, ønskjer HFK å legge Norsk Standard NS 11001 som premiss i alle 

utbyggingsprogram – Del 1: Publikum- og arbeidsbygg. 

HFK ønskjer vidare å ta i bruk Universell Utforming av Byggverk P-750:2014 – Veifinning : 

Rettleiing for veifinning som premiss når det gjelder bruk av ledelinjer i Fylkeskommunen.

Forslag til avgjerd

Rådet for menneske med nedsett funksjonsevne tek til orientering at administrasjonen legg Norsk Standard 

NS 11001- Universell utforming av byggverk Del 1 og Universell utforming av byggverk – VEIFINNING –

Veileder for veifinning P-750:2014 til grunn i arbeidet med å gjere alle bygg og anlegg i Hordaland 

fylkeskommune universelt utforma.

Rune Haugsdal

fylkesrådmann

Johnny Stiansen

fylkesdirektør økonomi

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.
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Fylkesrådmannen, 27.08.2014

Rettleiinga omhandlar veifinning i bygningar og uteområde som for eksempel tilkomst.

Den er tenkt som et hjelpemiddel for alle aktørane i verdikjeden for Bygg, anlegg og eigedom – frå ide, 

prosjektering og konsept for oppføring av bygningar med uteområde og drift.

Rettleiinga er meint som eit innspel eller diskusjonsgrunnlag i denne prosessen. Universell utforming i 

framtida er neppe det same som i dag, då resultata kjem som følgje av ei vedvarande utvikling basert på 

erfaring og forsking innan temaet.

Rettleiinga er tenkt brukt frå tidleg fase med analyse av tomteval til drift av ferdig bygning.

Med bygning meiner ein publikumsretta bygning eller arbeidsbygning med uteområde. Spennet er stort og 

retta mot praktisk bruk.

Rettleiinga vil prøve å gje lik anledning for tilkomst for alle som oppsøker ein bygning. Universell utforming 

gir fysiske omgjevnader som er funksjonelle og bra for alle, utan å skape barrierar for nokon.

Det er viktig å presisere at kapitler og innhald i rettleiinga ikkje skal nyttast ukritisk og uavhengig av 

kvarandre. Intensjonen er å oppnå nødvendig sikkerhet og funksjonalitet i bygg og anlegg samtidig som 

estetiske behov vert ivaretatt.

Organisatoriske tiltak som for eksempel assistansetenester vert ikkje omtala i rettleiinga.

Vedlegg: Rettleiing for veifinning


